
UCHWAŁA Nr L/316/2005
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Miasto Łowicz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441), oraz art. 8 ust. 1 i art. 9 
ustawy z dnia 5 lipca 2001 roku o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050, zm.: z 2002 r. Nr 144, poz. 1204; z 
2003 r.  Nr 137, poz.  1302;  z 2004 r.  Nr  96, poz.  959, Nr 210,  poz.  2135),  Rada Miejska w Łowiczu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się  następujące ceny urzędowe brutto jako ceny maksymalne,  za usługi  przewozowe 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasto Łowicz:
1) bilet jednorazowy:

a) normalny - 2,00 zł,
b) ulgowy - 1,00 zł;

2) bilet miesięczny liniowy:
a) normalny - 40,00 zł,
b) ulgowy - 20,00 zł;

3) bilet miesięczny - sieć:
a) normalny - 50,00 zł,
b) ulgowy - 25,00 zł;

4) przewóz bagażu o rozmiarach przekraczających 60 x 40 x 20 cm, np. wózka dziecinnego, nart, psa, 
w wysokości równej jednorazowej opłacie normalnej za przewóz osoby;

5) opłata za przejazd bez ważnego biletu bez względu na rodzaj biletu w wysokości 120,00 zł;
6) opłatę za przewóz bagażu lub zwierząt bez ważnego biletu w wysokości 60,00 zł.

§ 2. Ustala się uprawnienia do korzystania z przejazdów ulgowych dla następujących grup obywateli 
państw Unii Europejskiej i państw EFTA - EOG:
1) uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, ponadpodstawowych i policealnych;
2) dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat do 18 lat nie objętej obowiązkiem szkolnym w skutek choroby lub 

niesprawności;
3) emerytów i rencistów;
4) studentów szkół wyższych, na podstawie ważnej legitymacji;
5) kombatantów i innych osób uprawnionych na mocy ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 42, poz. 371 z późniejszymi zmianami), lub innych równo-rzędnych przepisów 
obowiązujących w krajach Unii Europejskiej i państwach EFTA - EOG.

§ 3. Ustala  się  uprawnienia  do  korzystania  z  przejazdów  bezpłatnych  dla  następujących  grup 
obywateli państw Unii Europejskiej i państw EFTA - EOG:
1) posłów i senatorów, na podstawie ważnej legitymacji posła lub senatora;
2) dzieci do lat 7, na podstawie oświadczenia opiekuna;
3) osób, które ukończyły 70 lat, na podstawie dowodu osobistego lub innego równoważnego dokumentu 

tożsamości;
4) ociemniałych i ich przewodników, na podstawie legitymacji uprawnionego organu;
5) inwalidów  wojennych,  na  podstawie  Książeczki  Inwalidy  Wojennego  wydanej  przez  uprawniony 

organ;



6) osób o  całkowitej  niesprawności  i  ich  przewodników,  na podstawie  dokumentu potwierdzającego 
stopień niesprawności;

7) uczniów szkół specjalnych, dzieci upośledzonych umysłowo i ich opiekunów, na podstawie legitymacji 
szkoły specjalnej;

8) honorowych obywateli miasta, na podstawie legitymacji Honorowego Obywatela Miasta Łowicza;
9) honorowych  dawców  krwi,  posiadających  honorowe  odznaki  Polskiego  Czerwonego  Krzyża,  na 

podstawie legitymacji;
10) członków  stowarzyszeń  Polaków  Poszkodowanych  przez  III  Rzeszę  i  Związek  Radziecki,  na 

podstawie legitymacji.

§ 4. Ustala się uprawnienia do korzystania z ulgowych biletów miesięcznych dla następujących grup 
obywateli państw Unii Europejskiej i państw EFTA - EOG:
1) studentów  i  uczniów  wszystkich  szkół  podstawowych,  gimnazjum,  ponadpodstawowych  i 

policealnych, na podstawie ważnej legitymacji;
2) emerytów i rencistów za okazaniem odcinka emerytury, renty lub stosownej legitymacji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łowicza.

§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.


